Bu anlamda söz konusu ailenin uzun geçmişini kısaca şu şekilde ak
tarmak mümkündür: Moğolların istilası sonucu kanlı saldırı ve zulümden kaçan
halk, dağınık ldtleler halinde daha güvenli bölgelere göç etmişlerdir. Abdülhakim
Arvasl'nin dedeleri, 1258/1842 yılında Hülagu, Bağdat'ı istila ettiğj için Musul'a hic
ret etmişler, oradan Şanlıurfa, Bitlis ve Mısır'a gitmişlerdir. Ailenin büyük oğlu Mol
la Muhammed Arvasi Hakkari'ye giderek, burada evlenrniştir. Bir süre sonra ailesi
ile Hald<ari'den Van'a gelip, şehrin güney kesiminde yüksek dağlar arasında geçidi
zor bir mahalde köy kurmuştur.

Arapça, Farsça, Kürtçe ve Türkçeye valaf olan Abdülhakim Arvasl'nin tespit edi
lebilen eser, risale ve mektupları şunlardır:

1.9.1. Rabıta-i Şerife ·

Rabıtanın tanımı, mah.iyeti, uygulanması, edepleri, şartları, usul ve keyfiyeti
gibi konular yanında bu eserde şeriat, din, zikir, sema gibi muhtelif hususlar ele
alınmıştır. 1342/ 1923 yılında basılan eser, 15 1974 yılında Necip Fazıl I(ısakürek tara
fından aynı isimle günümüz Türkçesine çevrilerek yayınlanmıştır. Süleyman Kuku,
Son Halkalar ve Seyyid Abdülhakim Arvasl'nin Külliyc1tı adlı eserin ikinci cildine
(s.559-6ıı) latinize edilmiş halini eldemiştir. ·

1.9.2. er-Riyazü't-Tasavvufiyye
'

Abdülhakim Arvas1, bu eserini, Süleymaniye Medresesi'nde görev yaparken
ders kitabı olarak kaleme almıştır. Eserde tasavvufun tanımı, başlangıcı, gayesi
ve mevzuu gibi muhtelif konularla birlikte Vahdet-i vücud, zikir, istikamet, rıza,
rnura.kabe, zühd, halvet-uzlet, cem-fark fena-beka, heybet-üns, kabz-bast gibi bazı
tasavvufl kavramların izahına yer vermiştir. İlk olarak 1341/1922 basılan bu eseri,45

Necip Fazıl Kısakürek Tasavvuf Bahçeleri adıyla sadeleştirerek neşretmiştir . .n Sü-

41 Ekinci, Hayatı ve Hatıralarıyla Seyyid Abdülhakim Arvasf, s. 163.
42 Uyan, İslôm Meşhurları Ansiklopedisi, I, 50-51; Necip Fazıl Kısakürek, O ve Ben, s. 2ll.